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Godkendelse af drifts- og samarbejdsaftaler med selvejende idrætshaller 

25/6393 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

I forbindelse med implementering af ny tilskudsmodel til selvejende idrætshaller i Norddjurs 

Kommune er de nuværende drifts- og samarbejdsaftaler mellem de selvejende idrætshaller og 

Norddjurs Kommune blevet opsagt. De udløber den 31. december 2025. 

 

I denne sag skal Kultur- og Fritidsudvalget godkende de nye drifts- og samarbejdsaftaler med 

virkning fra 1. januar 2026. Se vedlagte bilag.   

 

Forvaltningen har taget udgangspunkt i de eksisterende aftaler. De selvejende idrætshaller har været 

indbudt til møde, hvor udkast til de nye aftaler blev gennemgået. Hallerne har efterfølgende haft 

mulighed for at drøfte udkastet i deres respektive bestyrelser. De har skriftligt vendt retur med 

supplerende kommentarer til forvaltningen.   

 

De primære ændringer er: 

1. Det kommunale tilskud udbetales fremover i halvårlige rater, fremfor kvartalsvis. 

2. Regnskabskrav ensartes og hallerne skal fremover fremsende et regnskab forsynet med 

enten revision eller udvidet gennemgang. Et led i kommunes tilsynspligt.  

3. Frist for indsendelse af godkendt regnskab ændres fra den 1. maj til 1. juni. 

4. Anvisningsperioden for folkeoplysende foreninger og skoler er ændret, således samme 

periode er gældende i alle haller. Dermed har foreninger og skoler lige vilkår, uanset hvilken 

hal der benyttes. 

5. Afsnittet omkring ”særlige forhold” er opdateret og ensrettet. 

6. Bilagslisten udvides og indeholder fremover: 

a. Oversigt over det kommende års driftstilskud. 

b. Oversigt over pointmodel. 

c. Oversigt over bookede timer i samtlige haller, der ligger til grund for beregningen. 
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Forvaltningen vurderer, at rettelserne ikke ændrer væsentligt på aftalernes indhold. På baggrund af 

den nye tilskudsmodel bliver indgåelse af aftaler fremlagt til politisk godkendelse for 2026.  

 

Vedr. aftale med Vivild Gymnastik- og Idrætsefterskole 

Der er ligeledes vedlagt udkast til ny aftale med Vivild Gymnastik- og Idrætsefterskole. 

Forvaltningen har været i dialog med Vivild Gymnastik- og Idrætsefterskole om aftalen, som 

opdateres ift. gældende lovkrav. Den omfatter fast køb af 25 timer i 20x40 hal og 4 timer i springsal 

til folkeoplysende brug samt køb af spinningtimer efter forbrug. Aftalen med Vivild Gymnastik- og 

Idrætsefterskole er ikke en del af tilskudsmodellen, men er en del af det samlede budget til 

selvejende idrætshaller.  

 

Vedr. aftale med Grenaa Idrætscenter om banepleje 

Hvis der ikke senest den 31. december 2025 er sikret den fornødne finansiering til banepleje ved 

Grenaa Idrætscenter og Åstrup Fritidscenter, som udføres af Grenaa Idrætscenter, bortfalder denne 

del af aftalen.  

 

Der er udover selve aftalerne udarbejdet en håndbog, hvor tilskudsmodellen med tilhørende FAQ er 

beskrevet. Håndbogen er vedlagt som bilag. Den ligger også på kommunens hjemmeside. I 

håndbogen kan bestyrelsesmedlemmer og haller få uddybet forståelsen af aftalerne samt de rent 

praktiske forhold vedrørende anvisning mv. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes fritidsstrategi. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Kommunalfuldmagten og folkeoplysningsloven. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at udvalget godkender drifts- og 

samarbejdsaftalerne med virkning fra den 1. januar 2026. 
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Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 25-11-2025 

Godkendt. 

 

Bilag: 

1 - 

3840708 

Åben Drifts- og samarbejdsaftaler med idrætshaller 2026 + 

VGI aftale 

(93993/25) (H) 

2 - 

3840976 

Åben Håndbog for driftstilskud til selvejende idrætshaller (94197/25) (H) 
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